
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Modlitební liga císaře Karla za mír mezi národy, ČR

Řád sv. Jiří 
evropský řád Domu Habsbursko-Lotrinského

Unie evropských vojensko-historických skupin
Národní technické muzeum

zvou na 22. ročník tradiční

Audience u císaře Karla I.
pod záštitou

JCKV Karla Habsburského, 
arcivévody Rakouského

u příležitosti 
20. výročí beatifikace 
Karla I. Rakouského

s připomínkou osudových událostí 
roku 1914

Slavnosti doprovází Hudba Hradní stráže 
a Policie ČR

zámek Brandýs nad Labem

poutní chrám Nanebevzetí Panny Marie 
ve Staré Boleslavi

sobota 18. května 2024



Program:

10.00  nádraží v Brandýse nad Labem
          Příjezd historického parního  
 vlaku NTM
       s lokomotivou 464.102 „Ušatá“  
 a salónním vagonem 
            arcivévody Františka Ferdinanda d´Este  
            a Jeho Veličenstva císaře a krále 
 Karla I. Rakouského

    Průvod městem  
 na zámek Brandýs nad Labem

11.00  zahrada zámku Brandýs nad Labem
           Slavnostní nástup 
 vojenských historických jednotek
 Hudbu Hradní stráže a Policie ČR
 řídí plk. Václav Blahunek PhD.

12.00 Průvod do Staré Boleslavi

13.00 chrám Nanebevzetí Panny Marie
           Audienční mše svatá
            celebruje 
 J. Ex.Mons. ThLic. Ing. Stanislav Přibyl, Th.D., CSsR 
 biskup litoměřický

            Hudbou doprovází 
 chrámový sbor Václav
          Karl Jenkins - The Armed Man: A Mass for Peace
            sbormistryně Marie Nohynková

           

Modlitební liga císaře Karla za mír mezi národy
 při této příležitosti předá relikvii  

blahoslaveného Karla Rakouského
diecézní katedrále sv. Štěpána

v Litoměřicích

14.00 zahrada zámku Brandýs nad Labem
           Císařské manévry
            C. a k. kavalerie - hulánský pluk č. 1  
 manévry c. a k. pěších regimentů

Ležení císařské armády 
obrazy z vojenského života 
před Velkou válkou

            za účasti vojensko-historických regimentů
            z dob třicetileté války, sedmileté války 1757, 
            prusko-rakouské války 1866 
 a Velké války 1914

 Informační stánky 
             Národní technické muzeum 
             Náprstkovo muzeum
             Militaria, nakladatelství 
             Spolek Radecký a další

             Dětské programy

17.00 – 21.00 nádvoří zámku
        Promenáda s tancem 
 pro dámy a pány v historické módě 
 a v uniformách  
 i pro všechny příznivce tradic naší monarchie

 Hudbou doprovází Staropražské trio 



18.00  zámecká kaple
 Komorní koncert 
 Karl Jenkins (1944): Concerto grosso „Palladio“ - 1. věta
 Johan S. Bach (1685-1750):  Klavírní koncert č. 1 - 2. věta
 Henry Purcell (1659-1695):  Abdelazer suita
 Gyula Beliczay  (1835-1893): Serenáda pro smyčce d moll,  
  Op. 36 - výběr
 Joseph Haydn (1732-1809):  Smyčcový kvartet č.3 C dur 
   „Císařský“ Op. 76
  2.Věta Poco adagio. Cantabile

 Komorní orchestr Far Musica
 Jan Lukš, klavír
 Michael Housa, dirigent
          

15.00  nádraží v Brandýse nad Labem  
 Odjezd Historického parního vlaku směr Praha –   
 Masarykovo nádraží. 
 Podrobné informace o jízdním řádu parního vlaku 
 budou uvedeny na  www.ntm.cz
 kde také bude možné elektronicky zakoupit jízdenky.

Při příležitosti slavnosti Audience u císaře Karla 2024 se v Brandýse 
nad Labem – Staré Boleslavi uskuteční setkání starostů a delegací 
partnerských měst: 
Montescudaio / Itálie, Gödölló / Maďarsko, Dunajivci / Ukrajina  
a Turek / Polsko.


